



Milchbrei Grießbrei

Segmentname	Milchbrei
Inhalt	450 g
Verpackungsart	Faltschachtel
Portionsangabe	9 Portionen

## Allgemeine Produktinformationen

Artikelnummer:	12287763
alte Artikelnummer:	12084864
Alter des Kindes:	4. - 7. Monat
Altersangabe:	ab 6. Monat
Verkehrsbezeichnung:	Milch-Getreidebrei Grieß
GTIN:	4251099605621
EAN VE:	4251099605638
Haltbarkeit (in Monaten):	15
RLZ (in Tagen):	150

## GTIN Strichcode



## Marke

Markenname	Alete
Markenclaim	für kleine Entdecker

## Produktbeschreibung

Produktbeschreibung kurz	Alete Milchbrei Grießbrei enthält Vitamin C und Calcium.
Produktbeschreibung lang	Der Milch-Getreide-Brei ist angenehm sättigend. Wertvolle Folgemilch liefert bedarfsgerechtes Milcheiweiß sowie wichtige Vitamine und Mineralstoffe.

## Etiketten-Angaben

Key Benefits (Rückseite):	angenehm sättigend wertvolle Folgemilch liefert bedarfsgerechtes Milcheiweiß sowie wichtige Vitamine und Mineralstoffe mit besonders verarbeitetem Getreide mit viel Vitamin C und mit Zink zur Unterstützung der Abwehrkräfte mit viel Calcium - wichtig für einen gesunden Knochenaufbau OHNE Zusatz von Farb-*, Konservierungsstoffen* und Geschmacksverstärkern* glutenhaltig
Pflichtangabe zu den Key Benefits:	*lt. Gesetz
Kontaktinformation	mehr Infos unter 0800-1125205  www.alete.de
Zubereitung und Gebrauchsanweisung:	1. Frisches Trinkwasser zum Kochen bringen und auf ca. 40°C (lauwarm) abkühlen lassen. 2. 130 ml des abgekochten Wassers in eine saubere Schüssel geben. 3. Ca. 5 gehäufte Esslöffel (50 g) Alete Grießbrei hinzugeben und gut umrühren. Bitte nicht in der Mikrowelle erwärmen - Überhitzungsgefahr. Temperatur des Breis vor Fütterung prüfen. Den Brei immer mit einem Löffel füttern. Bereite jede Mahlzeit frisch zu. Nahrungsreste nicht wiederverwenden. Bitte im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwenden. Füllhöhe technisch bedingt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.
Hinweise zur Zahnpflege:	Um Babys Zähnen zu schützen, achte bitte auf eine gründliche Zahnpflege, besonders vor dem Schlafengehen.
Glutenhinweis:	glutenhaltig
grüner Punkt:	Ja
e-Symbol:	Ja

## Media Assets



Erkennungsbild

ID: 208

Markenlogo

ID: 225

## Wissenschaftliche &amp; Regulative Informationen

## Zutaten

Folgemilch 35,1% [**MAGERMILCHPULVER**, Zucker, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl, Sonnenblumenöl), Maltodextrin, Kokosfett, Milchsäurebakterien (mit Bifiduskultur), Vitaminmischung (Vitamin C, Vitamin E, Niacin, Pantothensäure, Thiamin (Vitamin B1), Vitamin A, Vitamin B6, Folsäure, Vitamin K, Biotin, Vitamin D), Calciumcarbonat, Eisenfumarat, Zinksulfat, Kaliumjodid], **WEIZENMEHL** (teilweise aufgeschlossen) 28,7%, **HARTWEIZENGRIESS** 26,3%, **MAGERMILCHPULVER**, Zucker, Zimtaroma, Vanillearoma.

## Nährwerte

pro 100 g

Energie:	1795	kJ
Energie:	425	kcal
Fett:	9,6	g
davon ges. Fettsäuren:	4,0	g
Kohlenhydrate:	68,0	g
davon Zucker:	40,0	g
Ballaststoffe:	1,5	g
Eiweiß:	16,0	g
Salz:	0,28	g
Vitamin A:	395	µg
Vitamin D:	6,8	µg
Vitamin E:	3,0	mg
Vitamin K:	30	µg
Vitamin C:	62	mg
Thiamin:	1,0	mg
Niacin:	5,9	mg
Vitamin B6:	0,30	mg
Folsäure:	32,0	µg
Biotin:	27	µg
Pantothensäure:	2,2	mg
Natrium:	0,11	g
Calcium:	470	mg
Eisen:	7,6	mg
Zink:	3,6	mg
Jod:	39,0	µg

pro Portion (= 200 g)

% Referenzwert pro Portion (= 200 g)

Energie:	898	kJ
Energie:	213	kcal
Fett:	4,8	g
davon ges. Fettsäuren:	2,0	g
Kohlenhydrate:	34,0	g
davon Zucker:	20,0	g
Ballaststoffe:	0,8	g
Eiweiß:	8,0	g
Salz:	0,14	g

Vitamin A:	198 µg	50 %
Vitamin D:	3,4 µg	34 %
Vitamin E:	1,5 mg	
Vitamin K:	15 µg	
Vitamin C:	31 mg	124 %
Thiamin:	0,50 mg	100 %
Niacin:	0,15 mg	33 %
Vitamin B6:	0,15 mg	21 %
Folsäure:	16,0 µg	16 %
Biotin:	14 µg	
Pantothensäure:	1,1 mg	
Natrium:	0,06 g	
Calcium:	235 mg	59 %
Eisen:	3,8 mg	63 %
Zink:	1,8 mg	45 %
Jod:	19,5 µg	28 %

## Allergene

Milch  
Gluten  
Weizen

## Technische Produktinformationen

Maße KE (HxBxL)	210mm x 144mm x 62mm
Maße VE (HxBxL)	215mm x 150mm x 391mm
Stück pro VE	6
Stück pro Lage	90
Stück pro Palette	360
Lagen pro Palette	4
Palettenhöhe	1010 g
Nettogewicht KE	450 g
Nettogewicht VE	2700 g
Bruttogewicht KE	509 g
Bruttogewicht VE	3200 g
Bruttogewicht Palette	217000 g
Verpackungsart KE	
Verpackungsart VE	
Mehrwertsteuersatz	7 %
Zolltarifnummer	

## Distributor

Name	Alete GmbH
Address	Siemensstraße 21 61352 Bad Homburg v.d.H.
	mehr Infos unter 0800-1125205
	<a href="http://www.alete.de">www.alete.de</a>
Gesetzesgrundlage:	Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Informationen beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei Rezepturumstellungen können im Handel Produkte sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein. Der Käufer sollte deshalb stets alle Informationen auf der Verpackung sorgfältig lesen. Dies gilt insbesondere für die Zutatenliste zur Berücksichtigung von Unverträglichkeiten.